



Svar på supplerende spørgsmål om speciallægeerklæringer

Kære Birgitte Kehler Holst

Tak for din henvendelse af 4. april 2024, hvor du har stillet opfølgende spørgsmål til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen om jobcentrets praksis i forbindelse med bestilling af speciallægeerklæringer. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen redegjorde for jobcentrets praksis i notat af 15. marts 2024, som indgik i fredagsmailen.

Notatet blev udarbejdet på baggrund af en drøftelse af en konkret sag i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 27. februar 2024. I den konkrete sag havde jobcentret valgt at benytte den psykiater, der havde budt ind på opgaven i udbudssystemet, og ikke den psykiater som borgeren ønskede. På baggrund af den konkrete sag ønskede Beskæftigelses- og Integrationsudvalget afklaret, om borgerne selv må vælge læge, når jobcentret bestiller en speciallægeerklæring.

Spørgsmål

På mødet i udvalget blev der spurgt ind til muligheden for at bede om en anden læge, hvis man ikke var glad for den man fik tildelt. Det er stadig uklart for mig om det er muligt.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar

Borgerne vælger som udgangspunkt ikke selv, hvilken læge der skal foretage undersøgelsen, når jobcentret vurderer, at det er relevant at supplere de lægelige oplysninger i en sag med en speciallægeerklæring.

Jobcentret benytter et digitalt udbudssystem, når der skal findes en læge, der kan udarbejde en speciallægeerklæring. Udbudssystemet skaber gennemsigtighed i jobcentrets samarbejde med lægerne, og sikrer, at speciallægeerklæringen sendes i udbud til læger, der kan konkurrere på kvalifikationer, pris og ventetid. Hensynet til, at sagerne bliver oplyst bedst og hurtigst muligt, vejer tungt i jobcentrets valg af læge.

Jobcentrets valg af læge foregår uden problemer i langt størstedelen af de sager, hvor der bestilles en speciallægeerklæring. I få sager har borgeren et ønske om selv at vælge eller fravælge en læge.

08-04-2024

Sagsnummer I F2
2024 - 7025

Dokumentnummer i F2
5175972

Sagsnummer i eDoc
2024-0124579

Direktionen

Bernstorffsgade 17
1577 København V

Telefon
3366 3366

www.kk.dk

Direktionen
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen

Da jobcentret til enhver tid skal skabe de bedste betingelser for, at borgerne kan medvirke i deres sag og være trygge ved at deltage i afklarende indsatser, kan jobcentret på baggrund af en konkret vurdering imødekomme borgers ønske om en bestemt læge.

Det vil sige, at når jobcentret vurderer, at der ud fra sagens oplysninger er sagligt grundlag for at vælge eller fravælge en læge på baggrund af borgeres ønske, og det ikke vil påvirke kvaliteten af speciallægeerklæringen, da kan borgers ønske imødekommes.

Hvis borgeren i forvejen er i behandling hos en læge med det rette speciale, kan speciallægeerklæringen udarbejdes af den pågældende læge - medmindre en ønsket speciallægeerklæring har karakter af en second opinion til de eksisterende lægelige oplysninger i sagen.

Med venlig hilsen

Henrik Lund
Administrerende direktør